Bagi Hitti, Abû Ja`far al-Manshûr merupakan khalifah terbesar dinasti Abbasiyah dan yang benar-benar membangun dinasti kedua Islam itu. Seluruh khalifah yang berjumlah tiga puluh lima (35) orang berasal dari garis keturunannya. Kekusaan dinasti ini berlangsung dalam rentang waktu yang sangat panjang, yaitu mulai dari tahun 132 H/750 M sampai 656 H/1258 M.⁷

Puncak kejayaan dinasti Abbasiyah dicapai antara masa khalifah ketiga sampai khalifah kesembilan. Mereka adalah al-Mahdi (775-785 M.), al-Hâdi (775-786 M.), Hârûn al-Rasyîd (786-809 M.), al-Ma'mûn (813-833 M.), al-Mu'tashim (833-842 M.), al-Watsiq (842-847 M.), dan al-Mutawakkil (847-861 M.).⁸ Popularitas dinasti Abbasiyah sendiri mencapai puncaknya ketika Hârûn al-